Жирятинский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	от 31.05. 2016 года  № 3- 86

	О внесение изменений в решение Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2014г. № 3-26 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района»

В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации», Уставом Жирятинского сельского поселения Жирятинский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского сельского поселения  в бюджет Жирятинского района на осуществление полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения поселения в сфере культуры, утвержденный решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2014г. №3-26 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района» (с учетом изменений от 24.12.2015г № 3-72), согласно приложению.

Глава Жирятинского
сельского поселения

И.А. Денисенков

	                                         Приложение              к решению Жирятинского сельского Совета народных депутатов                                      от 31.05.2016 г. № 3-86

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского сельского поселения в бюджет Жирятинского района на осуществление  полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения поселения в сфере культуры, утвержденный решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2014г. №3-26 «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района»

(с учетом изменений от 24.12.2015г № 3-72)
1. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов»  изложить в редакции:

«3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения определяется на основании финансово-экономических обоснований по предоставлению услуг населению в сфере культуры. Размер норматива на осуществление полномочия по решению вопросов местного значения поселения в сфере культуры - по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в расчете на одного жителя поселения в год составляет:
на 2015 финансовый год -711,4 руб.;

на 2016 финансовый год – 655 руб.

При расчете норматива за базу принимаются расчетные показатели, исчисленные исходя из фактических расходов на осуществление данного полномочия за предыдущие финансовые годы (и (или) предыдущий финансовый год) по сельским поселениям, индексов потребительских цен и корректирующего коэффициента при численности населения в поселении более 1000 человек, равного:

на 2015 финансовый год – 0,896;

на 2016 финансовый год – 0,855.

При определении численности жителей района используются данные Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Брянской области.

Норматив расходов определяется по следующей формуле:

Н= Р / Чж * R,

где :

 Н - норматив расходов на осуществление полномочия по решению вопросов местного значения поселения в сфере культуры - по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры;

Р -  расчетный показатель, исчисленный исходя из фактических расходов на осуществление данного полномочия за предыдущие финансовые годы (и (или) предыдущий финансовый год) по сельским поселениям  и индексов потребительских цен;

Чж - численность жителей района.
R- корректирующий коэффициент при численности населения в поселении более 1000 человек»